
„Zielony Zakątek”

Na naszych oczach kształtuje się społeczeństwo konsumpcyjne, w którym celem priorytetowym
jest posiadanie dóbr materialnych, a przyroda służy tylko zaspokajaniu coraz to większych potrzeb.
Istnieje ogólne przekonanie, że nie ma nic złego w marnotrastwie, bo przecież zasoby Ziemi są
niewyczerpane. Człowiek wprawdzie nadaje wszystkiemu sens i porządek, ale dla osiągnięcia lepszych
efektów zaczyna traktować środowisko jak „wieczne źródło”, które nigdy się nie wyczerpie.
Zrównoważony rozwój oznacza znalezienie harmonii między aspektem przyrodniczym, aspektem
społecznym i aspektem gospodarczym. Nie narusza w sposób istotny i nieodwracalny zasobów
środowiska, gwarantując tym samym rozwój człowieka w harmonii z przyrodą.

Od lat nasze przedszkole pracuje nad zbliżaniem  dzieci do środowiska przyrodniczego, uczymy
dzieci poznawać przyrodę, dbać o nią, chronić, nie tylko na terenie przedszkola ale także poza nim.
W swojej pracy promujemy zdrowy styl życia (wycieczki, spacery, ekologiczne żywienie) oraz
współpracujemy w tym zakresie z różnymi instytucjami, które wspierają nas w przybliżaniu dzieciom
zagadnień ekologicznych. 

Od 1.09.2006 r. Przedszkole Publiczne nr 55 w Opolu, w którym pracujemy przystąpiło do VIII
edycji programu „Zielony Certyfikat”. Rozpoczęliśmy I stopień przedsięwzięcia, które nosi nazwę -
„Zielony Zakątek” - miejsce upraw, obserwacji, eksperymentów i badań przyrody. Najważniejszymi
celami tego przedsięwzięcia są:

•  zapoznanie dzieci z symbiozą fauny i flory w stworzonym ekosystemie „Zielonego Zakątka”,
•  zaangażowanie rodziców do wspierania dzieci w działaniach proekologicznych,
•  poznanie użyteczności hodowanych w ogródku roślin dla człowieka,
•  obserwacja przyrody przez aktywny i bezpośredni kontakt.

Nasze działania skupiły się na założeniu w ogrodzie przedszkolnym działki do uprawy roślin,
kompostownika, jak również miejsca do prowadzenia obserwacji przyrodniczych. Rozpoczęliśmy nasze
działania od ogłoszenia konkursu plastycznego na projekt pt.: „Zielony Zakątek moich marzeń”.
W konkursie tym uczestniczyli rodzice wraz ze swoimi dziećmi. Następnie zajęliśmy się
zagospodarowaniem tego zakątka, uporządkowaniem wytyczonego miejsca, nawiezieniem ziemi,
wytyczeniem zagonów oraz pracami ogrodniczymi z udziałem wszystkich pracowników przedszkola
i rodziców.

Wszystkim tym ogrodniczym poczynaniom towarzyszyły obserwacje gleby: jesienią, zimą,
wiosną, zarówno w plenerze jak i na zajęciach. Dzieci miały możliwość zapoznania się z symbiozą fauny
i flory, obserwowały zmiany zachodzące w przyrodzie. Rezultatem wszystkich doświadczeń i działań
było powstanie wielu albumów z pracami plastycznymi dzieci, dzienników obserwacji, zielników jak i
portfolio, które zdobią nasze kąciki dla rodziców.

W ramach harmonogramu imprez istotnych dla zrównoważonego rozwoju, dzieci uczestniczyły
w takich uroczystościach jak: „Śmieci mniej – Ziemi lżej”, „Dzień drzewa”, „Bezpieczny przedszkolak”
„Święto Ziemi”. Uczestniczyliśmy również w wielu konkursach plastycznych dotyczących zdrowego
stylu życia , w których odnieśliśmy sukcesy.

Nasze całoroczne działania zostały upowszechnione na stronie internetowej przedszkola:
www.przedszkole55.opole.pl, jak i w kącikach dla rodziców.

Jesteśmy bardzo zadowoleni z podjętych działań zdążających do uzyskania I stopnia „Zielonego
Certyfikatu”, ponieważ przedszkolaki stały się bardziej otwarte, samodzielne, świadome potrzeby
ochrony środowiska, bardziej uwrażliwione na piękno przyrody, potrafią również działać w
przedszkolnych Eko-zespołach. Dzięki „Zielonemu Zakątkowi” pracownicy przedszkola wzmocnili
współpracę z rodzicami, którzy bardzo chętnie okazują swoją pomoc.

Bardzo gorąco zachęcamy inne placówki do udziału w programie „Zielony Certyfikat”
i propagowaniu zdrowego stylu życia juz wśród najmłodszych członków społeczeństwa.
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